
                   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ  ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ 
ΙΔΡΥΜΑ   (Τ.Ε.Ι.) ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
             ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ -ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ & ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ & ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 
                                                                      
Ταχ. Δ/νση: 3ο χιλ. Π.Ε.Ο.  
                     Λαμίας - Αθηνών 
                     35100  Λαμία 
Πληροφορίες: Ματσούκα Κωνσταντίνα 
Τηλέφωνο:   2231060116 
FAX:              2231033945 
 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
Λαμία,      3-6-2014 
Αρ. πρωτ.:  3243 

 
 

 
ΠΡΟΣ: Τους καθηγητές Α΄ Βαθμίδας της 

Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας 
και Τεχνολογίας Τροφίμων και 
διατροφής του ΤΕΙ Στερεάς 
Ελλάδας 

 
Πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για υποβολή υποψηφιότητας, 
ανάδειξης Κοσμήτορα - Διευθυντή της Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας 

και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής 
 του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας. 

 
 

Ο Πρόεδρος του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος (Τ.Ε.Ι.) Στερεάς 
Ελλάδας, 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του Ν.4009/2011 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/06-09-2011), 
όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του άρθρου 3 του Ν. 4076/2012 
(ΦΕΚ 159/τ.Α΄/10-08-2012),  

2. Τις διατάξεις του άρθρου 34 παρ. 6 του Ν. 4115/2013(ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30-01-
2013), 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 44Α παρ. 10 του Ν. 4115/2013(ΦΕΚ 24/τ.Α΄/30-
01-2013), 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 44Α παρ. 16 εδαφ. 7 του Ν. 4115/2013(ΦΕΚ 
24/τ.Α΄/30-01-2013), 

5. Την υπ’ αριθμ. Φ.122.1/184/16376/Β2/2013 Υπουργική Απόφαση 
«Διαδικασία ανάδειξης των μονομελών οργάνων των ΑΕΙ μέσω εκλογικής 
διαδικασίας με ηλεκτρονική ψήφο»  (Φ.Ε.Κ. 353/τ.Β΄/19-02-2013),  

6. Το Π.Δ. 160/2008 (ΦΕΚ 220 τ. Α΄) «Πρότυπος Γενικός Εσωτερικός 
Κανονισμός Λειτουργίας των Α.Ε.Ι.» 

7. Το Φ.Ε.Κ. αριθμ. 134/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./29-03-2013, που δημοσιεύτηκε η αριθμ. 
7/13-03-2013 απόφαση του Συμβουλίου του Τ.Ε.Ι. Λαμίας, διορισμού του 
κ. Κωνσταντίνου Αναστασίου, ως Πρύτανη/Πρόεδρο του Τ.Ε.Ι. Λαμίας,  

8. Την αριθμ. 58675/E5/26-04-2013 (ΑΔΑ: BE549-08Λ) Διαπιστωτική 
Απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και 
Αθλητισμού,  διορισμού του κ. Κωνσταντίνου Αναστασίου, ως Πρόεδρο 



του Τ.Ε.Ι. Λαμίας,  
9. Tο Π.Δ. αριθμ. 100/2013 (ΦΕΚ 135/τ. Α΄/5-6-2013) «Συγχώνευση Τ.Ε.Ι. 

Λαμίας και Τ.Ε.Ι. Χαλκίδας σε Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας – Ίδρυση Σχολής – 
Ίδρυση Τμήματος – Συγχώνευση Σχολών – Μετονομασία και Συγχώνευση 
Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και Τμημάτων – Συγκρότηση 
Σχολών του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας», στο οποίο ορίζεται ότι ο κ. 
Κωνσταντίνος Αναστασίου, ασκεί χρέη του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας,  

10. Tο Π.Δ. αριθμ. 127/2013 (ΦΕΚ 190/τ. Α΄/16-9-2013), τροποποίηση και 
συμπλήρωση των π.δ. 102/2013 (Α΄136), 95/2013 (Α΄133), 94/2013 
(Α΄132), 82/2013 (Α΄123), 69/2013 (Α΄119), 83/2013 (Α΄123), 100/2013 
(Α΄135), 87/2013 (Α΄129), 90/2013 (Α΄130), 91/2013 (Α΄131), 

11. Το έγγραφο αριθμ. 184024/Ε5/2-12-2013 του Γενικού Γραμματέα του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, με θέμα: «Παράταση θητείας 
μονομελών οργάνων διοίκησης Α.Ε.Ι.», 

12. Το γεγονός ότι η προηγούμενη πρόσκληση ενδιαφέροντος για υποβολή 
υποψηφιότητας, ανάδειξης Κοσμήτορα-Διευθυντή της ανωτέρω Σχολής 
κρίθηκε άγονη λόγω παραίτησης της υποψήφιας. 

 
Αποφασίζει 

 
Απευθύνει πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος, για την υποβολή 

υποψηφιότητας, για την ανάδειξη Κοσμήτορα - Διευθυντή της Σχολής 
Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής του Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας, με έδρα το Καρπενήσι, με τετραετή θητεία, από το 
ακαδημαϊκό έτος 2014-2015 έως και το ακαδημαϊκό έτος 2017-2018, το 
αργότερο μέχρι και την 13η Ιουνίου 2014 και ώρα 14:00΄.  

 
Σημειώνουμε ότι,  
 

1. Υποψήφιοι για τη θέση του Διευθυντή – Κοσμήτορα μπορούν να είναι 
αναγνωρισμένου κύρους καθηγητές πρώτης βαθμίδας της Σχολής, με 
διοικητική εμπειρία.  

2. Όσοι επιθυμούν να θέσουν υποψηφιότητα για εκλογή σε θέση Κοσμήτορα - 
Διευθυντή Σχολής, θα πρέπει να υποβάλουν αίτηση υποψηφιότητας, με τα 
απαραίτητα δικαιολογητικά, ως εξής: 
Αυτοπροσώπως με κατάθεση υπογεγραμμένης αίτησης, σύμφωνα με το 
επισυναπτόμενο υπόδειγμα, στο Τμήμα Διοικητικής Μέριμνας & 
Πρωτοκόλλου του Τ.Ε.Ι. στη Λαμία, κτήριο Διοίκησης – ισόγειο – Τ.Ε.Ι. 
Στερεάς Ελλάδας 3ο χιλ. Π.Ε.Ο. Λαμίας – Αθηνών Τ.Κ. 35100 Λαμία 
(τηλέφωνα επικοινωνίας: 22310-60108, 60152). 

3. Η αίτηση υποψηφιότητας, με τα σχετικά δικαιολογητικά πρέπει να έχουν 
κατατεθεί στο Πρωτόκολλο, μέχρι και την 13η Ιουνίου 2014 και ώρα 
14:00΄. 

4. Η αίτηση υποψηφιότητας απορρίπτεται αν δεν εμπεριέχει ή δεν 
συνοδεύεται από ρητή διαβεβαίωση ότι δεν συντρέχουν ασυμβίβαστα στο 
πρόσωπο του υποψηφίου, σύμφωνα με το άρθρο 24 του Ν. 4009/2011. 

5. Η τριμελής Επιτροπή διενέργειας των εκλογών, την οποία θα ορίσει ο 
Πρύτανης/Πρόεδρος, σύμφωνα με το άρθρο 9 παρ. 2 περ. β΄, με 
αρμοδιότητες, την συγκέντρωση των υποψηφιοτήτων (παραλαβή των 



αιτήσεων με τα δικαιολογητικά από το Πρωτόκολλο), την εξέταση της 
εκλογιμότητας, την καταγραφή των τυπικών προσόντων των υποψηφίων 
και την αποστολή προς το Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι, την οργάνωση και την 
επίβλεψη του συνόλου της εκλογικής διαδικασίας και εντέλει την έκδοση 
του αποτελέσματος, το οποίο θα υποβάλλει στον Πρόεδρο του Ιδρύματος, 
για την έκδοση της σχετικής απόφασης. 

6. Το Συμβούλιο του Ιδρύματος, με απόφασή του επιλέγει δύο υποψηφίους 
μεταξύ αυτών που συγκεντρώνουν τα τυπικά προσόντα ύστερα από 
εκτίμηση των ουσιαστικών τους προσόντων. 

 
 
Δικαιολογητικά υποβολής υποψηφιότητας, σε έντυπη και ηλεκτρονική μορφή 
(CD): 

1. Αίτηση υποψηφιότητας. 
2. Πλήρες Βιογραφικό Σημείωμα. 
3. Υπεύθυνη Δήλωση, για τη διαβεβαίωση ότι δεν συντρέχουν 

ασυμβίβαστα στο πρόσωπο του υποψηφίου, σύμφωνα με το άρθρο 24 
του Ν. 4009/2011. 

4. Πρόσφατο πιστοποιητικό υπηρεσιακής κατάστασης. 
5. Οποιοδήποτε άλλο στοιχείο αναδεικνύει τα προσόντα του υποψηφίου, 

για την προς πλήρωση θέση.  
 

Η παρούσα πρόσκληση, να αποσταλεί στους καθηγητές Α΄ Βαθμίδας της 
Σχολής Τεχνολογίας Γεωπονίας και Τεχνολογίας τροφίμων και Διατροφής του 
Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας, προκειμένου να λάβουν γνώση και να αναρτηθεί στην 
ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ι. Στερεάς Ελλάδας και στο Πρόγραμμα «ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
Επισυνάπτεται υπόδειγμα αίτησης υποψηφιότητας 

 
 
Κοινοποίηση: 
- Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων 
   Δ/κος Τομέας Τ.Τ.Α.Ε. 
   Δ/νση Τ.Τ.Α.Ε. 
   Τμήμα Α΄ 
   Διδακτικού Προσωπικού 
    Α. Παπανδρέου 37 
    151 80 Μαρούσι 
 
Εσωτερική διανομή:  

1. Γραφείο Προέδρου 
2. Συμβούλιο του Τ.Ε.Ι. 
3. Αναπληρωτές Προέδρου 
4. Γραμματέα Τ.Ε.Ι. 
5. Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
6. Τμήμα Συλλογικών & Ατομικών 
    Οργάνων & Επιτροπών 
7. Τμήμα Προσωπικού 
8. Σχολές – Τμήματα 
9. Συλλόγους Ε.Π., Δ.Π.,Ε.Τ.Π.  

10. Συλλόγους σπουδαστών  
11. Πίνακες Ανακοινώσεων του Τ.Ε.Ι. 
12. Ιστοσελίδα του Τ.Ε.Ι. 

 
 

Ο Πρόεδρος του Τ.Ε.Ι. Στερεάς 
Ελλάδας 

 
 
 

Κωνσταντίνος Αναστασίου 
Καθηγητής  



 


